



RZECZPOSPOLITA POLSKA
Zastępca Szefa
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego

Piotr Marciniak

P-10504/3818/2015/SP

Warszawa, dnia 7.07. 2015 r.

Egz. nr 2

Pan Tomasz Borkowski
**Dyrektor Biura Kolegium
do Spraw Służb Specjalnych**

W załączeniu uprzejmie przesyłam ***projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie grup zaszeregowania i stawek uposażenia zasadniczego funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w tych grupach oraz wzrostu uposażenia zasadniczego z tytułu wysługi lat*** - z uprzejmą prośbą o przedłożenie projektu rozporządzenia na najbliższe posiedzenie Kolegium do Spraw Służb Specjalnych, celem wyrażenia przez ten podmiot opinii.

Ponadto uprzejmie wyjaśniam, iż zaproponowane w przedmiotowym projekcie rozporządzenia rozwiązania dotyczące wzrostu uposażenia zasadniczego funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z tytułu wysługi lat uzyskały akceptację Ministra – Członka Rady Ministrów Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Pana Jacka Cichockiego (pismo nr KSS-4420-43(4)/15 z dnia 29 maja 2015 r.) i stanowią realizację wypracowanych, jednolitych rozwiązań prawnych w zakresie wzrostu uposażenia zasadniczego z tytułu wysługi lat dla wszystkich służb specjalnych. Załączony projekt rozporządzenia przewiduje wzrost uposażenia zasadniczego funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego ***o 2% po 2 latach służby i o dalszy 1% za każdy następny rok służby – łącznie do wysokości 35% po 35 latach służby***. Analogiczne rozwiązanie zostało przewidziane dla funkcjonariuszy Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Agencji Wywiadu, Służby Wywiadu Wojskowego oraz Służby Kontrwywiadu Wojskowego.

Stanowisko wyrażone przez Ministra Jacka Cichockiego skutkowało uzgodnieniem przedmiotowego projektu rozporządzenia z Rządowym Centrum Legislacji (pismo nr RCL.DPA.520-9/15 z dnia 16 czerwca 2015 r.).

Nadmieniam, iż przedmiotowy projekt rozporządzenia nie został uzgodniony z Ministerstwem Finansów. Ministerstwo Finansów w piśmie nr FS6.021.55.1.2015.KZC.3 z dnia 29 czerwca 2015 r. podtrzymało uwagę w zakresie konieczności utrzymania jednorodności przepisów dotyczących wszystkich służb mundurowych w zakresie kształtowania uposażeń funkcjonariuszy tych służb z tytułu wysługi lat. Uzasadnienie przedmiotowego stanowiska poprzez odniesienie się do „wynagradzania żołnierzy zawodowych w przypadku wyznaczenia ich na stanowiska służbowe w innej jednostce organizacyjnej”, zdaniem ABW, nie ma w tym zakresie charakteru merytorycznego i pozostaje bez związku z przedmiotem nowelizacji.

Mając na uwadze powyższe, uprzejmie proszę o przedłożenie załączonego projektu rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów na najbliższe posiedzenie Kolegium do Spraw Służb Specjalnych.

Załącznik – 1/6 str.
projekt rozporządzenia PRM

- Piotr Marciniak -

Wykonano w 2 egz.:

Otrzymują:

Egz. nr 1 – Pan Tomasz Borkowski Dyrektor Biura Kolegium do spraw Służb Specjalnych,

Egz. nr 2 – a/a Biuro Prawne ABW.